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Reviderat samverkansavtal avseende 
finansiering och utveckling av filmproduktion 
inom Stockholm och Stockholmsregionen 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden godkänner det reviderade samverkansavtalet 

avseende finansiering och utveckling av filmproduktion i enlighet 
med bilaga 1 till tjänsteutlåtandet. 

2. Förvaltningschefen för kulturförvaltningen får i uppdrag att 
underteckna avtalet för nämndens räkning. 

3. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Det övergripande syftet med avtalet är att stärka förutsättningarna 
för filmproduktion i Stockholm och Stockholmsregionen. 
Förändringarna som förtydligar Stadens och Regionenssamarbetet 
inom området har gjorts i detta reviderade avtal som på intet sätt 
förändrar parternas ursprungliga intentioner. Detta avtal gäller från 
och med 2025-01-01 till och med 2025-12-31. Därefter förlängs 
avtalet automatiskt med ett år i taget, dock längst till och med 2028-
12-3. Ett ursprungligt avtal beslutades i regionens och kommunens 
respektive kulturnämnder 2020-11-26 och reviderades 2022-05-23. 
I det reviderade avtalet samverkar Stockholm stad med Region 
Stockholm (parterna) och medverkar från och med 2025 med tolv 
(12) miljoner kronor årligen. 

Bakgrund 
Stockholm stad och Region Stockholm ser filmmediet som dels ett 
viktigt konstområde och viktig kulturell bärare, dels ett viktigt 
näringslivsområde som bidrar till innovation och tillväxt. 
Filmområdet ingår i ett ekosystem med produktionsbolag, film och 
enskilda filmarbetare. Mediet ger synergieffekter för andra 
branscher såsom bland annat besöksnäringen. 
 
Ett ursprungligt samverkansavtal avseende stöd till produktion 
mellan Stockholm stad och Region Stockholm beslutades i 
regionens och kommunens respektive kulturnämnd 2020-11-26 och 
reviderades 2022-05-23. 
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Ärendet 
Stockholm stad och Region Stockholm arbetar för att befästa 
Stockholm och Stockholmsregionen som en attraktiv och 
konkurrenskraftig filmregion samt utveckla filmen och den rörliga 
bildens roll i regionen. 
 
Förändringar som förtydligar Stadens och Regionens samarbete 
inom området har gjorts i detta reviderade avtal som på intet sätt 
förändrar parternas ursprungliga intentioner. 
 
Stockholm stad och Region Stockholms gemensamma mål och syfte 
med detta samverkansavtal ska uppnås genom att bland annat: 
 
 tillhandahålla finansiella medel för att finansiera filmproduktioner 

och öka antalet inspelningsdagar inom Stockholm och 
Stockholmsregionen 

 skapa goda förutsättningar för filmspelningar genom att proaktivt 
medverka till att tillgängliggöra och praktiskt underlätta för 
inspelning i Stockholm. 

 finansiera filmkommissionär verksamhet inom Stockholm och 
Stockholmsregionen i syfte att utveckla attraktiva förutsättningar 
för att spela in i Stockholm samt i syfte att öka synlighet. Även 
bistå till branschförstärkande förändringar 

 främja utvecklingen av film och TV-serier som konstart och lokal 
talangutveckling  

 vara en tydlig och lyhörd aktör för den lokala filmbranschen 
exempelvis i form av seminarier, undersökningar, runda-
bordssamtal och dylikt 

 föra en nära dialog med filmbranschens aktörer 

Stadens ansvar och åtaganden gentemot Regionen är begränsat till 
bidrag med kontanta medel. Region Stockholm medverkar från och 
med 2025 med tolv (12) miljoner kronor årligen. Beloppen ska inte 
index-uppräknas. 
 
Avtalet föreslår gälla från och med 2025-01-01 till och med 2025-
12-31. Därefter förlängs avtalet automatiskt med ett år i taget, dock 
längst till och med 2028-12-31, om inte någon av parterna senast tre 
månader innan respektive avtalstids slut skriftligen meddelar de 
andra parterna att avtalet inte ska förlängas. 
 
Stockholm stad och Region Stockholm har en gemensam intention 
att avtalet ska förlängas efter avtalstidens slut och att denna 
samverkan är en långsiktig satsning. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben i dialog med Region 
Stockholm och Film Stockholm AB. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen är positiv till regional samverkan och ser det 
som en framgångsfaktor till att skapa en filmvänlig stad med fokus 
på filmproduktioner. Parterna är ense om att genom detta 
samverkansavtal fortsätta arbeta för att befästa Stockholm och 
stockholmsregionen som en attraktiv och konkurrenskraftig 
filmregion samt att utveckla filmen och den rörliga bildens roll i 
Stockholm och stockholmsregionen för att uppnå största möjliga 
nytta för samtliga parter. 
 
Stockholm stads primära fokus för det fortsatta samarbetet är 
utveckling av filmproduktion inom Stockholm stad. För att det ska 
lyckas behövs goda förutsättningar och ett bra kommissionärt stöd 
till filmproduktioner som spelas in Stockholms stad och i regionen. 
 
Förvaltningen föreslår att kulturnämnden godkänner det reviderade 
samverkansavtalet avseende finansiering och utveckling av 
filmproduktion i enlighet med bilaga 1 till tjänsteutlåtandet, och att 
förvaltningschefen för kulturförvaltningen får i uppdrag att 
underteckna avtalet för nämndens räkning. 
 
 
Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Förslag till Reviderat samverkansavtal 2025-01-01 avseende 

finansiering och utveckling av filmproduktion inom Stockholm 
och Stockholmsregionen 

2. Bilaga med faktureringsunderlag. 
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